АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024                                                                                                                            № 963

О внесении изменений в положение о топографо-геодезических

материалах города Иванова, утвержденное постановлением

Администрации города Иванова

от 02.03.2022 № 212

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в положение о топографо-геодезических

материалах города Иванова, утвержденное постановлением Администрации

города Иванова от 02.03.2022 № 212:

1.1. Абзац шестой пункта 2.1.2 раздела 2 исключить.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Требования к сдаче исполнительной документации

Исполнительная документация, выполненная инжнерно-геодезической

организацией, по требованиям действующего законодательства сдается в

Управление в двух экземплярах на полупрозрачном носителе (калька).

По результатам выполнения исполнительного чертежа инженерно-

геодезическая организация осуществляет нанесение изменений на

электронный планшет масштаба 1:500 в векторном виде (формат - dwg.*

AutoCAD 2004) по требованиям, предъявляемым к топографическому плану

масштаба 1:500, в том числе к слоям и элементам, условным знакам и типам

линий, согласно приложению 1 к настоящему Положению.».

1.3. Пункт 4 раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«4. Топографический план предоставляется в системе координат

МСК-37 зона 2 и в Балтийской системе высот, с сечением рельефа

0,5 метра.».

2

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от _____________ № ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить топографо-геодезические материалы в

электронном виде для выполнения __________________________________________,
                                                                                                   (вид работы)
обновления топографического плана, по объекту____________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование объекта, адрес, местоположение)

на основании договора на выполнение топографо-геодезических работ

от_________№_____, заключенного с _________________________________:
                                                                              (наименование заказчика)

- планшеты топографического плана масштаба 1:500 в электронном

виде ______________________________________________________________
(номенклатура планшетов)

Настоящим даю согласие на использование и обработку своих

персональных данных для внесения в ГИСОГД как представителя

организации - исполнителя работ по инженерным изысканиям.

(Оформляется на фирменном

бланке организации)

«Приложение 2

к Положению о топографо-геодезических

материалах города Иванова»

Начальнику управления

архитектуры и градостроительства

Администрации города Иванова –

главному архитектору города

___________________________________

от__________________________________
 наименование организации, юридического лица,

_________________________________________

 фактический/юридический адрес

в лице___________________________________

 Ф.И.О. директора

_________________________________________

(номер контактного телефона, Е-mail)

4

Приложения: (оставить нужное)

- документ, удостоверяющий личность;

- копия документа (доверенности), удостоверяющего права

(полномочия) представителя, если с заявлением обращается представитель

заявителя;

- договор на производство топографо-геодезических работ.

«___»____________202__                                                             ________________
(подпись)

Планшеты в количестве_________ шт. получены ________________________
                                                                                                                    (подпись)

».